
 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Ольгино 

 муниципального района Безенчукский Самарской области 

  

  

П Р И К А З 

 

 

«30» августа 2024 года                                                                              №  163 о/д 

 

О режиме работы школы  

в 2024-2025 учебном году  

  

В соответствии со ст.28 «Компетенция, права, обязанность и 

ответственность образовательной организации» Закона РФ от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральной 

образовательной программой начального общего образования, утвержденной 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 

372, Федеральной образовательной программой основного общего 

образования, утвержденной приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 18.05.2023 № 370, Федеральной образовательной программой 

среднего общего образования, утвержденной приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 18.05.2023 № 371, Постановлением 

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3548-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Уставом школы, 

Положением о режиме занятий обучающихся, календарным учебным 

графиком, учебными планами, расписанием занятий  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Установить режим работы школы с 02.09.2024 по 26.05.2025 в 

соответствии с календарным учебным графиком продолжительностью в 33 

недели для обучающихся 1-х классов, в 34 недели для обучающихся 2-11 

классов с каникулами в количестве 39 дней для 1-х классов, 30 дней для 

обучающихся 2-11-х классов.  

2. Установить чередование учебных и каникулярных периодов по 

четвертям.   



 

3. Установить промежуточная аттестация и годовая промежуточная 

аттестация во 2-10 классах проводится по четвертям в соответствии с 

положением о промежуточной аттестации образовательной организации и 

Уставом ОО в сроки с 4.05 по 19.05. Государственная итоговая аттестация 

выпускников 9, 11 классов проводится с 24.05.23 – 26.06.23 в формах ЕГЭ, 

ОГЭ, ГВЭ в порядке и по расписанию, утвержденному нормативными 

документами МП РФ, МО СО. 

4. Организовать учебные занятия для обучающихся 1-9 классов в 

режиме 5-дневной учебной недели, для 10-11 классов в режиме 6-дневной 

учебной недели.  

5. Организовать учебные занятия в 1 смену.  

6. Установить время начала первого урока с 08.30.  

7. Установить продолжительность урока – от 35 до 40 минут; для 

обучающихся 1-х классов в сентябре - декабре – 35 минут. В целях облегчения 

процесса адаптации обучающихся 1-х классов использовать «ступенчатый» 

метод постепенного наращивания учебной нагрузки: в сентябре - октябре – по 

3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре - декабре – по 4 урока по 35 

минут каждый без учета занятий внеурочной деятельностью. Обучение 

проводить без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних 

заданий.    

8. Установить продолжительность занятия курса внеурочной 

деятельности «Разговоры о важном» 35 минут. Включить в расписание курс 

внеурочной деятельности «Разговоры о важном» первым уроком в 

понедельник.  

9. Ежедневно при входе в здание проводить «входной фильтр» с 

обязательной термометрией с целью выявления и недопущения в здание 

обучающихся, сотрудников, посетителей ГБОУ СОШ с. Ольгино с 

повышенной температурой и признаками респираторных заболеваний. 

Ответственность за термометрию возложить на вахтеров и дежурных 

педагогов в соответствии с графиком работы.  

10. Утвердить расписание звонков в соответствии с приложением 1.  

11. Утвердить график питания обучающихся в соответствии с 

приложением 2. Продолжительность перемены для питания – 20 минут.  

12. Классным руководителям 1-11-х классов сопровождать учащихся 

в столовую, присутствовать при приеме пищи.   



 

13. Утвердить списочный состав классных руководителей и 

закрепленные за ними учебные кабинеты в соответствии с приложением 3.  

14. Организовать дежурство по школе классов и сотрудников школы в 

соответствии с Регламентом дежурства по школе.  

15. Организовать дежурство по школе сотрудников в соответствии с 

приложением 4.  

16. Организовать сопровождение учащихся в гардероб по окончании 

учебных занятий учителям, ведущим последние уроки по расписанию.   

17. Классным руководителям вести учет несовершеннолетних, не 

посещающих или систематически пропускающих по неуважительным 

причинам занятия.  

18. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

  

  

  

  

  
Директор                                                                            С. В. Шмаков 

  

  

  

  

  

  





Приложение 1 к приказу    

Расписание звонков в 

2024-2025 учебном году  

 

№ урока  Время проведения 

1  08.30-09.10 

2  09.20-10.00 

3  10.20-11.00 

4  11.20-12.00 

5  12.10-12.50 

6  13.10-13.50 

7  14.00-14.40 

  
  

 

 

 

 

 

 
  

 

 



Приложение 2 к приказу 

   

  

График питания обучающихся на 2024-2025 учебный год 

 

 Завтрак, понедельник-пятница  

Время   Классы  

10.00-10.20  1-5 классы 

11.00-11.20  6-11 классы 

 Обед, понедельник-пятница  

Время   Классы  

12.50-13.10  1-11 класс (по желанию) 

 График питания льготной категории, понедельник-пятница  

10.00-10.20 (завтрак)  Дети с ОВЗ, дети участников СВО 

12.50-13.10 (обед)  Дети с ОВЗ, дети участников СВО 

  

 

 

 

 

 



Приложение 3 к приказу    

Классное руководство и распределение кабинетов на 2024-2025 учебный год  

Класс Классный руководитель Кабинет  

1 Шевченко Е. В. 5 

2 Гайдукова С. В. 2 

3 Штерман О. П. 3 

4 Шевченко Е. В. 4 

5 Хохрина Е. А. 14 

6 Андреева Г. Н. 12 

7 Рохманько Т. В. 13 

8 Семенова Г. А. 8 

9 Шмакова О. М. 15 

10-11 Податнова М. Л. 9 



 

 Приложение 4 к приказу   

  

График дежурства по школе на 2024-2025 уч.г. 

 

День недели Этаж  Дежурный 

администратор  

Дежурный 

учитель  

Дежурный 

уборщик служебных 

помещений 

понедельник I Штерман О. П. Гайдукова С. В. Воробьева И. В. 

II Хохрина Е. А. Податнова М. Л. Максимова Л. И. 

вторник I Штерман О. П. Шмакова О. М. Воробьева И. В. 

 II Хохрина Е. А. Семенова Г. А. Максимова Л. И. 

среда I Штерман О. П. Шевченко Е. В. Воробьева И. В. 

 II Хохрина Е. А. Рохманько Т. В. Максимова Л. И. 

четверг I Штерман О. П. Глотова Д. К. Воробьева И. В. 

 II Хохрина Е. А. Андреева Г. Н. Максимова Л. И. 

пятница I Штерман О. П. Кабанов С. Ю. Воробьева И. В. 

 II Хохрина Е. А. Шмакова О. М. Максимова Л. И. 

суббота I Шмаков С. В. Андреева Г. Н. Воробьева И. В. 

 II Шмаков С. В. Податнова М. Л. Максимова Л. И. 

 


		2024-12-09T20:06:59+0400
	Шмаков С.В.
	Я являюсь автором этого документа




